

ARVAMUS

KIRI

Päikesekarude rühma laste kevadised rännakud

Sügisel alustavad meie rühma 13 poissi ja tüdrukut oma kooliteed. Aprill ja mai on viimased kevadkuud, mil lasteaias sõbraks saanud mängukaaslased saavad veel üheskoos huvitavaid tegevusi ette võtta.

Aprillis käisime Pärnumaal Raja talus. Põnev oli vaadata ja kuulata lugusid loomadest ja lindudest, keda iga päev ei kohta. Meie lemmikuteks kujunesid ponid, minisead ja kitsekese, kes kartmatult lasid ennast paitada ja kallistada. Täname Karmeli ema Kristina Gudinast, kes selle imetoreda ja õpetliku ekskursiooni korraldas.

Aprillikuu viimasel päeval maskeerusime kõik väikeseks nõidadeks ja sõitsime külla oma sõpradele Rapla lasteaeda Naksitrallid, et ühiselt nõiatralli pidada. Sõbrad üllatasid meid sellega, et juhatasid meid tõelisse nõiametsa. Suured inimesed nimetavad seda kohta küll Pae karsialaks. Oi, seal oli põnev ja natuke õudne ka, no nagu tõelises nõiutud metsas olema peabki. Uudistasime nõiamaja, maa-aluseid käike ning suuri ja vägevaid sipelgapesasid. Me ei kartnud mitte põrmugi, vaid pidasime maha vägeva nõiapeo.

Mai keskel otsustasime, et enne kooli tuleb ikka rongisõit ka ära proovida, sest mõned meie seast ei ole veel eluski rongiga sõitnud. Seal rongi peal oli vahva, istusime ühes suures vagunis ja aknast oli hea välja vaadata. Kahju ainult, et sõit nii lühikeseks jäi, sest Kärevere jaamas pidime juba maha astuma. Jaamas ootas meid Meelis Välimäe, kes oli meile vastu tulnud väga huvitava kastiautoga. Selgus, et see auto on umbes sama vana kui meie vanemad ja vanaisad. Meelis sõidutas meid Lapardi juurde, seal saime sõprust sobitada hobustega, jagades neile leiba ja porgandit. Urve Välimäe jutust selgus, et on olemas palju erinevaid hobusetõugusid ja igal hobusel on nii pikk ja keeruline nimi.

Väga põnevad ja huvitavad olid talu juures olevad masinad, eriti jäid meelde vanad tuletõrjeautod, neid oli seal tõesti igat marki, üks uhkem kui teine. Tõelise üllatuse oli meile valmistanud Meelise vanaema, kelle küpsetatud pannkoogid maitsesid väga hästi. Meie Joosep arvas, et need on Eestimaa parimad pannkoogid. Ja kui te vaid teaksite, milline suurepärane pannkoogisõõmise paik meil oli, aga las see jääda meie imeliseks saladuseks.

Perekond Välimäed, nende lahkete vastuvõttu ja kõike head ja ilusat ei unusta me iialgi.

Tahame tänada toredate ja lõbusate päeva eest ka Laura-Eliise vanemaid Pille ja Janek Marrandit, kes meid seejärel lahkesti oma koju kutsusid. Batuudid koos sõpradega hullates ja põnevaid õuemänge mängides ning ühiselt piknikku pidades möödus päev ruttu ja oligi aeg tagasi lasteaeda sõita.

Enne lõpupidu on meil veel mitmeid üritusi ees ootamas. Koos peredega istutame Päikesekarude metsatuka, osaleme haldjatepeol, jalgrattasõiduvõistlusel, kohtume liikluspäeval Lõvi Leoga.

Head ja sõbralikud inimesed teevad meid õnnelikuks ja meie suurim tänu peegeldub särasilmadest. Usume, et meie õnn on natuke nakkav ka - õnnelike inimeste seas on endalgi hõlpsam õnnelik olla.

Meie teame, et õnne ei saa osta, müüa ega vahetada, see on nagu aare, millel ei ole hinda. Kuid igatüki saab teistele õnne kinkida, olgu siis mõne kingisaajale olulise üllatuse või lihtsalt naerutuse näol. Ja enamasti ei maksa see tõesti mitte midagi, aga õnnelik lapsepõlv jääb meile eluks ajaks meelde. Täname kõiki häid ja lahkeid inimesi, kes on meie päevi rikastanud!

Kesklinna lasteaias Päikesekarude rühma lapsed ja õpetajad Maarika Kars ja Milita Paal



Lastele meeldis hobustele peo pealt leiba pakkuda. Erakogu

Koolisõidu kulude hüvitamisest juunikuus



KÜLLE VIKS

Türi vallavalitsuse haridusspetsialist

Vallavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna poole on pöördunud vallakodanikud huviga, kuidas on korraldatud koolitransport eksami- perioodil ning kas juunikuus koolisõiduks tehtud kulu hüvitatakse.

Türi vallavalitsus jäi 13. mai istungil seisukohale, et küsimus on õigustatud lõpu-

klasside õpilaste puhul. Õppeperioodi lõpus suletakse mõned ühistranspordiliinid ning ühtlasi muutuvad kehtetuks ka õpilastele väljastatud tasuta sõidu kaardid. Seetõttu peab vallavalitsus põhjendatuks juunikuus eksamitel ja konsultatsioonidel käivatele õpilastele tehtud kulu hüvitamist.

Tasuta sõidu kaartide kehtivusaja pikendamist vallavalitsuse haridus- ja kultuuriosakond ühistranspordikeskusele ei taotle ning eraldi valla bussiliine samuti käima ei panda. Küll aga hüvitatakse valla koolide ühek- sandate ja kaheteistkümmen- date klasside õpilastele, kelle jalgsikäimise koolitee on pikem kui 3 km, koolisõiduks tehtud kulu esitatud taotluse alusel. Neil, kes sõidavad (või keda tuuakse) kooli isikliku sõiduautoga, tuleb esitada kulu hüvitamiseks vormikohane taotlus, mis on kättesaadav ka Türi valla ko-

dulehel hariduse valdkonna õigusaktide seas. Nendel õpilastel, kes kasutavad koolisõiduks busse või rongiliine, tuleb taotlusele lisada ka sõidupiletid. Vallavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonnal on õigus ja kohustus kulu põhjendatust kontrollida koolide esitatud konsultatsioonide graafiku ning kinnitatud eksamigraafiku alusel.

Juunikuus sõidukulu hüvitamise taotluste esitamise viimane kuupäev on 27. juuni.

Lisateave telefonil 384 8233 või e-posti aadressil kulle.viks@tyri.ee.

Järjekordne taotlusvoor läheneb



RIINA TRUMM

külaeliumise spetsialist

Juba mõne nädala pärast hakkab Türi vallavalitsus jagama II poolaasta toetusi oma aktiivsetele seltsidele ja seltsingutele. Mittetulundusühenduste taotlusi võetakse vastu 2. juunil tööpäeva lõpuni.

Pool aastat on jällegi möödunud ning läheneb Türi valla kodanikeühendustele suunatud taotluste esitamise tähtaeg. Türi valla

eelarvest toetuste eraldamine kultuuri-, spordi-, haridus- ja noorsootöö edendamiseks ning külaliikumise ja seltsitegevuse toetamiseks on reguleeritud Türi Vallavolikogu 26. aprilli 2006 määrusega nr 41. Määrusega kinnitatakse korra järgi kuuluvad teisel poolaastal rahastamisele hästi koostatud taotlused Türi valla erinevates piirkonda-

des ürituste korraldamiseks ning suuremate projektide läbiviimiseks. Mitmel aastal on sellesse taotlusvooru esitatud huvitavaid projekte erinevate suviste külaürituste ja külakokkutulekute korraldamiseks, teise poolaasta rahvakalendri tähtpäevade tähistamiseks, infopäevade ja koolituste korraldamiseks ning muidugi ka jõulude ettevalmistamiseks ja tähistamiseks. Tasub mees pidada, et tegevustoetuse taotlusi sel korral vastu ei võeta.

Kuna taotluste esitamise tähtajaks määratud 1. juuni on sel aastal pühapäev, võetakse kavandeid Türi vallamajas vastu esmaspäeva, 2.

juuni tööpäeva lõpuni. Taotlusvormid (VORM 2 või 3) on kättesaadavad internetis Türi valla veebilehel www.tyri.ee/seltsitegevus/kulaliikumine.

Paberikandjal taotluslankette, täiendavat infot ning vajadusel ka konsultatsiooni taotluse koostamiseks on võimalik saada vallavalitsuse külaliikumise ja seltsitegevuse spetsialistilt. Taotlejale tuleb kindlasti kasuks, kui eelmisel perioodil toimunud ürituste ja projektide aruanded oleksid esitatud. Põhjendamatute võlgnevuste ilmnemise korral jätab toetuste eraldamise komisjon taotlused rahastuseta.

Kuidas tekitada vähem prügi?



DAISY ALATARE

Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus

Prügist ja jäätmete sorteerimisest on viimasel ajal väga tihti räägitud ja tänu sellele on paljud inimesed avastanud enda jaoks tõsiasja, et nende kodudes tekib liiga palju mõttetut prahiti. On tänuväärne, et nüüd sorteerivad jäätmeid ka need, kes seda enne ei teinud, kuid keskkonnasõbralikum oleks prügi mitte nii palju tekitada. Kuidas siis on võimalik jäätmeteket vähendada ning säästlikumalt tarbida?

1. Osta vaid vajalikku. Asjade ostmise nende odavuse pärast pole tegelikult mitte

säästmine, vaid raiskamine. Eelista pigem kvaliteetset ja kallimat kaupa, mille eluiga on pikem.

2. Väldi liigset pakendamist. Võimalusel osta suuremas koguses ja loobu tarbetust pakkimis- või topeltpakendist (näiteks hambapasta ilma papppakendita). Pudelitaara on igati loodussõbralikum kui minemavisatav tetra- või kilopakend.

3. Jälgi, et toote pakend kuuluks tagasi korjatavate pakendite nimistusse.

4. Eelista paberpakendit

kilepakendile ja kilepakendit plastpakendile.

5. Ära viska koju kogunenud kilekotte niisama ära, kasuta neid korduvalt.

6. Väldi kaupu, kus toidudained on pakendatud õhukesele vahtplastist alusele portsjonitena.

7. Väldi ühekordse kasutusega plastik- ja pappnõusid, sest näiteks plastmassist toidunõude lagunemine prügimäel võib võtta aega kuni 50 aastat, põledes aga eritavad need väga mürgiseid ühendeid.

8. Võimalusel kasuta olemasolevaid esemeid korduvalt, vajadusel puhasta või paranda neid.

9. Loobu kauba koju viimiseks poes pakutatavast kilekotist, mille arv kasvab peale igat poes käiku. Kasuta parem korduskasutusega riide- või paberkotti.

10. Ära viska mittevajalikke, kuid endiselt korralikke esemeid ära. Vii nad komisjonikauplusesse või anna kellelegi, kes neid vajab.

11. Ole leidlik. Ka paljud näiliselt ühekordseks tarbimiseks või pakendiks mõeldud asjad on uuesti kasutatavad. Näiteks saab tetrapakist edukalt teha topsikuid taimede ette kasvatamiseks või metallist kilukarpe saab kasutada naelade hoidmiseks, rääkimata plastikkarpidest.

12. Kõõgijäätmetest ja aiaprahist on võimalik valmistada oma aias komposti.

13. Kui kasutad printerit või paljundusmasinat, keera see kahepoolsele režiimile. Lehe teist poolt saad kasutada mustaks väljatrükiks, et vähendada paberikulu.

Säästlikku tarbimist!